Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«06 » деве доу г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ, „„. Ивогиг
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ --.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2024 г. № 53-т/2

Об установлении долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой

энергии, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии с использованием метода

индексации установленных тарифов, оказываемые
ООО «Панофф» (Южский район,с. Талицы) на 2025-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлениями` Правительства Российской ` Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой

энергии, оказываемые ООО «Панофф» (от БМК №3 с. Талицы Южского района),

на 2025-2027 годысогласно приложению 1.
| |

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии © использованием метода

индексации установленных тарифов, оказываемые ООО «Панофф»(от БМК №3с.
Талицы Южского района), на 2025-2027 годы согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленныев п. 1! настоящего постановления, долгосрочные

параметры, установленные в п. 2 настоящего постановления, действуют с

01.01.2025 по 31.12.2027.
4.С 01.01.2025 года признать утратившим силу постановления

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/2.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
|

области — директор Департамента —
Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/2

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

Наименование
Вид теплоносителя

№ сп регулируемой Вид тарифа Год Вода м
организации 1 полугодие|2 полугодие

р

Для потребителей, в случае отсутствия диффер енциации тарифов по схеме подключения

000 «Панофф»(от Одноставочный,|2025 690,87 695,92 -

. руб./Гкал,
1.|БМК №3с. Талицы НДС не 2026 695,92 755,38 -

Южского района) облагается|2027|1733,04 749,64 -

Примечание. В соответств
организация применяет упрощенную систему налогоо

связанных © исчиисполнения обязанностей налогоплательщика,
добавленную стоимость.

ии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации
бложения и использует право на освобождение от

слением и уплатой налога на

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/2

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовнауслуги по передаче
тепловой энергии © использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация
Индекс

м Уровень|Показатели программ вБазовый |эффективНорматив Динамика
`` надежнос!энергосбереже области

Наименование уровень|ности ный изменения
№ егулируемой Год |операционн|операцио уровень

ти НИЯ и внергосбережени асходов на
пи  Р®ГУЛИРУ у теплоснабэнергетической| я и повышения р

организации ых расходов нных|прибыли .. топливо
жения эффективности! энергетической

расходов эффективности

тыс. руб. % %

Передача тепловой энергии

ООО «Панофф»|2025|1 015,423 - - - - - -

(от БМК №3с. - — — - -
1. 2026 - 1,0

Талицы Южского
района) 2027 - 1,0 - - - - -